Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:
de verkiezing van het algemeen hestuur van het hoogheemraadschap van Rijnland

Datum stemming 20 maart 2019

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- ¢.q. centraal stembureau in Leiden.

Datum zitting 25 maart 2019
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat



‘Lijstnaam
Lijstnummer 1
Nummer ‘Naam kandidaat
op de lijst
1 van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) {v}
2 Griekspoor-Verdurmen, A. (Anky) (V)
3 Hermans, J.M. (Jean) {m)
4 Knapp, J.B. (Bas) (m) . -
5 van Qeveren, J.L. (Jaap) (m)
6 van Tilborg, W.J.N. {Willem Jan} {m}
7 Pardaan, F.T. {(Frank) (m)
8 Bakker, J.J. {Jacob Jan) (m)
9 Weilers, R. (Ronald) (m)
10 Klein, M.M.M. (Menno) (m}
11 Knegjens, M. {(Max} {m}
12 Hage, J. {Jaap}) {m)
13 Hoekstra, W.E.A. {Thera) (v)
Laudy, P.AJ. (Paul) (m) o

Aantal stemmen

73569
11964
4927
4140
1434
1351
3252
2337
1136
897
1789
918
2044
1763
Totaal (stemcijfer) 112421



Lijstnaam

Lijsthummer

Nummer
op de lijst

CDA

.Naam kandidaat

Demoed, J.J. (Hans) (m) )

Kastelein, IVI' {(Marco) (m)

Waterlander- dé'Boer M.AU. (Maneke) (v}

de Mooij, JW.C. (Jonathan) {m)
Sandbergen A.H. (Andor} (m)

de Kok, A.V. (Arjan) (m)

Hemel, C.B. (Stijn) (m)

_Burggr AJG. (Andre) (m)
van der Post, W.H.L. (Wfbert) (m)

Hilverda-van Leeuwen, C.A.H. (Carla) (v)

van den Assem J. (Jan) (m)
Zweers, J.G.M. (Han) (m)

Leicher, C.AF. (Chris) (m)

van Nunanten M.T. (Martun) (m)

de Vlieger, C.J. (Cor) (m)

Sintenie-Wiegers, D. {Dicky) (v)

Duineveld, M.W. (Mart) (m)

Beugelsduk JJJ (Jos) (m)

Storm, R.J. {Roeland) (m)

Venlnga G. (Trudy) (v)
Zoetemelk, R.J.M. (Rene) (m)

Pronk, C.P. {Cees) {m)

Oostwouder H.J. (Enk) (m)

van der Kaaden-van KI|nI-c K.AM. (Kann) (v)

de Ridder, J.L. (Jan) {m}

Lange\reld C.H. (Kees) (m)

van Tol, M.L. (Marcel} (m)

Buskermolen, M.P. (Richard) (m)

Merkuur, C M. (Chr|st|aan) {m}

de Blaeu LM. (Marly) (v)

van der Stelt, M. (Mirjam) (v)

Knol, D.J. (D|rk Jan) (m)

de Wit-van der Linden, S.A, (Ananne) {v)

Breeuwsma, A.J. (Relus) (m)

de Blaeu, D. (Dirk) (m)

van der Zwet C.P.M. (Kees) (m)

de Jager, J.A. (Han) (m)

Totaal (stemcijfer) -

Aantal stemmen

37029
4342
8897
2936
1122
925
1102
1246
1142
1853
931
586
490
163
465
471
1880
597
195
485
618
396
847
518
722
427
717
310
38
251
292
290
249
100
193
284
535
73644



Lijstnaam Water Natuurlijk
Lijstnummer 3

Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 von Faber, G.H. (Waldo)} {m}

2 Dewkalle S.U. (Sita) (v)

3 van Duk H. (Enrlco)"(rh.j'

4 Faasse, AM. (Ad) (m) T
5 Kluis, J. (Jop) (m)

6 van de Meerakker, C.P.L.M. (Carla) (v)
7 van Zon, H.JM. (Harry) {(m)

P van der Laan, C.E. (Corrie) {v)

9 van der Werff, W. (Wmtiéﬁr‘r—]—)'

10 van Warmerdam, W.N.M. (Wil} (m)
" Renting, C. (Casper) (m)

12 de Ruiter, P.C. (Piet) (m)

13 van Middelkoop, E.E. (Edith) (v}
14 van Ouen C.H.J. (Ckees) (m)

15 Spekreuse Deus M. (Marleke) (v)

16 Noorduyn, R.E. (Ruth) (v}

17 Lammens, B. (Brian) (m)

18 Kouwenhoven, J.M.V. (Jo]un) (v) o
19 Deijs, TW.A. (Thomas) (m}

20 van Dlepen S. J (Sander) (m)

21 Lamers, M.A.M. (Monique) (v)

22 Leewis, M.E.F. (Martine) {v)

23 Bijnsdorp, RJ.M. (Rob) (m)
24 Zevenboom, W. (Wanda) (v)

25 Tinga, M. (Merijn) (m) )

Totaal (stemcijfer)

Aantal stemmen

33470
13667
5002
2547
1446
3400
1171
1788
747
1226
288
959
993
308
1284
1591
543
608
285
227
738
246
476
401
1509
74920



Lijstnaam

Lijsthrummer

Nummer
op de lijst

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

4
Naam kandidaat

Haan, J.C.H. (Jeroen) (m)
Fierens, T.O. (Thea} (v)

Stolk, E. (Erwin) (m)
Corbey, D.J.M. (Dorette) (v)
van Dunné, W.H.B. (Brung} (m)
van Zantvoort, A.H.G. (Anja) (v)
van Kampen, A.R. (Albert) (m)
Goossen, K.P. (Pieter) (m}
Macdaniel, O.C. (Olaf) (m)
Panka, R.R, (Roy} (m}
_Bﬁembergen, E.R. (Eric) (m}
Keppel, N. (Nijs) {(m) '
OCosthoek, A.C.D. (Alderik) (m}
Slooters, G.G.G. (Govard) (m}

Totaal {stemcijfer)

Aantal stemmen

40710
16816,
1963
10700
1327
3804
816
416
1299
875
448
439
1713
762
82088



Lijstnaam AWP niet politiek wel deskundig

Lijstnummer 5

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Geest, A. (Adriaan} (m) T 21448
2 van den Berg, J.B. (Joas) (m) - 2803
3 Thijssen, N.J.W. (Nico) (m) T 2841
4 Eelkman Rooda, J.W. {(Jan Willem) (m) - 1870
5 Stuurman, R. {(Robert) (m) - 1220
6 Schuuring, L.B. (Bert) (m) ' S 586
7 al Zakka, A. (Amiray 0 T 4509
8 de Boer, E.J. (Elmert) (m) T 814
9 Micklinghoff, F.H.A.J.M. (Frans) {m) ) 558
10 Brandt, P.S.H. (Patrick) (m) 308
11 van Nunen, N. (Bob) (m} o 452
12 Habte, J.T. (Jo&l) (m) ' o 311
13 Vinke, G.B. (Geerty (m} T o7
14 de Haan, J. Jay (m) - 877
15 Buijs, F.A.O. (Frans) (m) ' - 985

Totaal {stemcijfer) 40451



Lijstnaam

Lijsthummer

Nummer
op de lijst

WIn =

CD@['\I]O?'U‘I i
: i i .
| i
‘ !

Partij voor de Dieren

6
Naam kandidaat

Boomsma, J. C. (Judith)

van der Kaap, H. (Harbert)

Stenfert Kroese, J. A. (Arthur)

Zaat, E, B. J. (Erwin})

de Vos, D. M. (Dick)
Lubbers, B. (Beatrijs)

Kemner, E. (Edwin)}

Kerkmans, C. J. (Corina)

van échaik, M.'(Maﬁihé_) -

Totaal {stemcijfer)

Aantal stemmen

49837
2164
829
981
1847
2558
431
1078
3970
63495



Lijstnaam

Lijsthummer

Nummer
op de lijst

ChristenUnie-SGP

7
Naam kandidaat

van der Plas, N. (Niek) (m}

Roorda RA (Rene) (m)
Klok JH, (Jaap) (m)

Korf, F.J. {Frits) (m}

Versteeg AH.E. (Arjan) (m)

Arentshorst, B.A. (Alexander) (m)

van der Smit, H. (Henk) {m)

Splmter G. {Gerrit) (m)

Bremmer, P. (Paul) (m}

Jongeling, H. {Herman) {m)

Schupaanboord G P. (Geert) (m)
du Chatinier, M.H. (Mlchel) (m)

van der Meij, N. {Nico} (m}

Mostert, |.G. (Gerard) (m)

Schra, K. (Klaas) (m)

Paul-Jonker, E. (Esther} (v}

van Duun WL, (Wm) (m)

Krins, J.T. (Theo) (m)

Balkenende, P.T. (Pieter) (m)

Slik, JWW.N. (Joh‘an) (m)

Jacobs, J.J.L. (John} (m)

de Kogel, M. (Ries) (m)

van Popermg-KaIkman ALS. (Anna) )
Boiten, J.H. (Jan Harm) (m)

Knol, K.J. (Klaas Jan) {m)

Koou R.J (Reuer) (m)

van Du:n JA. {Jaap) (m})

Visser, F.C. (Frank} (m}

Kersrt,”R.H. (Remrrrner()r (T) o

Aantal stemmen

28092
1102
1013
580
1108
202
1091
473
255
466
508
322
160
470
482
2633
618
437
495
341
187
124
650
84
183
124
119
356
230
Totaal (stemcijfer) o 42905



Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst
1

2.
S

4

5

50PLUS

8
Naam kandidaat

Schols, R.F. {Roberto) (m)

Revet, B.F. (Bernard) (m)
Muller, A.P. (Aad) (m)

ten Cate, H.J. (Hylke) (m)

van der Vlist, J.J.P. (Ko) (m)

Aantal stemmen

30622

4378

2178

3763

2800

Totaal {stemcijfer) o 43741



Lijstnaam

Lijsthummer
Nummer

op de lijst
P

2

4

Trots op Nederland (TROTS)

g
Naam kandidaat

van Kessel, D.R.S, (Dana) (v)

Vonck! P.H. (Pieter) {m)
Amand, J.J.L (Jac) {m)

van den Raadt, A.P.D. (Sander) (m)

Aantal stemmen



9. Verdeling van de volle zetels

fijsthummer aantal stemmen : kiesdsler = aantal volle zelels
1 112421 ; 25809 = 4
2 73644 ;. 25809 = 2
3 74920 . 25809 = 2
4 82088 : 25809 = 3
5 40451 : 25809 = 1
6 63495 : 25809 = 2
7 42905 : 25809 = 1
8 43741 . 25809 = 1
g 8324 . 25809 = 0

Totaal aantal zetels 21

Totaal aantal toegewezen volle zetels 16 -

Restzetels 5



10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde
aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer restzetel aantal restzetels
2 3 4 5

1 22484 /5 22484 1/5 22484 15 18736 5/6 18736 5/8 1
2 24548 24548 18411 18411 18411 1
3 24973 1/3 18730 18730 18730 18730 1
4 20522 20522 20522 20522 20522
5 20225 1/2 20225 1/2 20225 12 20225 102 20225 1/2
] 21165 21165 21185 21185 21185
7 21452 1/2 21452 112 21452 112 21452 12 21482 12 1
8 21870 12 21870 12 21870 172 218706 1/2 14580 1/3 1
g 8324 8324 8324 8324 8324

resizetel toegekend aan 3 9 ’ 8 .

lijst




11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

listnaam lijstnummer aantal zetels

4]

WD 1

ChristenUnie-SGP
AWP niet politiek wel deskundig
Trots op Nederland (TROTS)

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 4 3
Water Natuurlijk 3 3
CDA 2 3
Partij voor de Dieren 6 2
50PLUS 8 2
7 2
5 1
9 0




12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel



Lijstnaam: VWD

Lijstnummer; 1

Totaal aantal stemmen: 112421

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van Steensel-van Hage, C.H.C. (Ineke) {v) 73569
2 Griekspoor-Verdurmen, A, {Anky) (v} 11964
3 Hermans, J.M. {Jean) {m) 4927
4 Knapp, J.B. (Bas) (m) 4149
5 van Oeveren, J.L. (Jaap) (M) 1434
6 van Tilborg, W.J.N. (Willem Jan) (m) 1351
7 Pardaan, F.T. (Frank} {m) 3252
8 Bakker, J.J. {Jacob Jan) {m) 2337
9 Weilers, R. (Ronald) (m) 1136
10 Klein, M.M.M. {Menng} (m) 897
1 Knegjens, M. (Max}) {m) 1789
12 Hage, J. (Jaap) (m) 918
13 Hoekstra, W.E.A. (Thera} (v) 2944
14 Laudy, P.A.J. (Paul} (m}) 1763

Totaal 112421




Lijstnaam: CDA

Lijstnummer: 2

Totaal aantal stemmen: 73644

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Demoed, J.J. (Hans) (m) 37029
2 Kastelein, M. (Marco} (m} 4342
3 Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke) (v) 8897
4 de Mooij, JW.C. (Jonathan} {m) 2936
5 Sandbergen, A.H. {Andor) (m) 1122
6 de Kok, A V. (Arjan) {m) 925
7 Hemel, C.B. (S8tijn) (m) 1102
8 Burger, A.J.G. (André} (m) 1246
9 van der Post, W.H.L. (Wilbert) {m) 1142
10 Hilverda-van Leeuwen, C.A.H. (Caria) (v) 1853
1 van den Assem, J. (Jan) (m} 931
12 Zweers, J.G.M. (Han) {m) 586
13 Leicher, C.A.F. {Chris} (m) 490
14 van Nijnanten, M.T. (Martijn} (m) 163
15 de Vlieger, C.J. (Cor) (m) 465
18 Sintenie-Wiegers, D. (Dicky) (v) 471
17 Duineveld, M.W. (Mart) {m) 1880
18 Beugelsdijk, J.J.J. (Jos) (m} 597
19 Storm, R.J. (Roeland) (m) 195
20 Veninga, G. (Trudy) (v) 485
21 Zoetemelk, R.J.M. (René) {(m) 618
22 Pronk, C.P. (Cees) {(m) 396
23 Qaostwouder, H.J. (Erik) {(m) 847
24 van der Kaaden-van Klink, K.A.M. (Karin) {v) 518
25 de Ridder, J.L. (Jan) (m) 722
26 Langeveld, C.H. (Kess) (m} 427
27 van Tol, M.L. (Marcel) {rm) 717
28 Buskermolen, M.P. {(Richard) {m) 310
29 Merkuur, C.M. (Christiaan) (m} 38
30 de Blaeij, L.M. (Marly) (v} 251
31 van der Stelt, M. {(Mirjam) (v) 292
3z Knol, D.J. (Dirk-Jan) {m} 290
33 de Wit-van der Linden, S.A, (Arianne} (v} 249
34 Breeuwsma, A.J. {Relus) {m) 100
35 de Blaeij, D. {Dirk) (m) 193
36 van der Zwet, C.P.M. (Kees) (m) 284
37 de Jager, J.A. (Han) (m) 535

Totaal 73644




Lijstnaam: Water Natuurlijk

Lijstnummer: 3
Totaal aantal stemmen: 74920
Totaal aantal zetels: 3
nummer op de  naam kandidaat aantal
lijst stemmen
1 von Faber, G.H. (Waldo) {m) 33470
2 Dewkalie, S.U. (Sita) (v) 13667
3 van Dijk, H. (Enrico} (m) 5002
4 Faasse, A.M, (Ad) (m) 2547
5 Kluis, J. (Jop) {m) 1448
6 van de Meerakker, C.P.L.M. {(Carla} (v} 3400
7 van Zon, H.J.M. (Harry) (m} 1171
8 van der Laan, C.E. (Corrie) (v) 1788
9 van der Werff, W. (Wietze) (m) 747
10 van Warmerdam, W.N.M. (Wil) (m} 1226
11 Renting, C. (Casper) (m) 288
12 de Ruiter, P.C. (Piet) (m) 959
13 van Middelkoop, E.E. (Edith) (v) 993
14 van Qijen, C.H.J. {Ckees) {m) 308
15 Spekreijse-Deijs, M. (Marieke} (v} 1284
16 Noorduyn, R.E. (Ruth) (v} 1591
17 Lammens, B. (Brian) (m) 543
18 Kouwenhoven, J.M.V. (Jolijn} (v} 608
19 Deijs, TW.A. {Thomas) (m) 285
20 van Diepen, §.J. {Sander) (m) 227
21 Lamers, M.A.M. {Monigue) (v} 738
22 Leewis, M.E.F. (Martine} (v} 246
23 Bijnsdorp, R.J.M. (Rob} (m} 476
24 Zevenboom, W. (Wanda) {v) 401
25 Tinga, M. (Merijn) (m) 1509

Totaal 74920




Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.}

Lijstnummer: 4

Totaal aantal stemmen: 82088

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Haan, J.C.H. {Jercen) {m) 40710
2 Fierens, T.O. (Thea) (v} 16816
3 Stolk, E. (Erwin) (m} 1963
4 Corbey, D.J.M. (Dorette) (v) 10700
5 van Dunné, W.H.B. (Bruno} (m) 1327
6 van Zantvoort, A.H.G. {Anja} (v} 3804
7 van Kampen, A.R. {Albert) {m} 818
8 Goossen, K.P. (Pieter) (m) 418
9 Macdaniel, O.C. {Olaf) {m) 1299
10 Panka, R.R. (Roy) (m} 875
11 Bloembergen, E.R. (Eric} (m) 448
12 Keppel, N. {Nijs) {m) 439
13 Ouosthoek, A.C.D. {Alderik) (m) 1713
14 Slooters, G.G.G. (Govard) (m} 762

Totaal 82088




Lijstnaam: AWP niet politiek wel deskundig

Lijstnummer: 5

Totaal aantal stemmen: 40451

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van Geest, A. (Adriaan} (m) 21446
2 van den Berg, J.B. (Joas) (m) 2803
3 Thijssen, N.J.W. (Nico) {m) 2841
4 Eelkman Rooda, J.W. (Jan Willem) {m) 1870
5 Stuurman, R. (Robert} (m} 1220
6 Schuuring, L.B. (Bert) (m) 586
7 al Zakka, A. (Amira) (v) 4509
8 de Boer, E.J. (Elmert) {m) 814
9 Micklinghoff, F.H.A.J.M. (Frans) (m) 558
10 Brandt, P.S.H. (Patrick) {m) 308
Ll van Nunen, N. (Bab) (m) 452
12 Habte, J.T. {Jo&l) (m} 311
13 Vinke, G.B. (Geert) (m) 1071
14 de Haan, J. (Jan) (m) 677
15 Buijs, F.A.Q. (Frans) (m) 985

Tofaal 40451




Lijstnaam: Partij voor de Dieren

Lijsthummer: 6

Totaal aantal stemmen: 63495

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Boomsma, J. C. (Judith} 49637
2 van der Kaap, H. (Harbert) 2164
3 Stenfert Kroese, J. A. (Arthur) 829
4 Zaat, E. B. J. {Erwin}) ag1
5 de Vos, . M. (Dick)} 1847
6 Lubbers, B. (Beatrijs} 2558
7 Kemner, E. (Edwin) 431
8 Kerkmans, C. J. (Corina) 1078
9 3970

van Schaik, M. (Martine)

Totaal 63495




Lijstnaam: ChristenUnie-SGP

Lijstnummer: 7

Totaal aantal stemmen: 42905

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 van der Plas, N. {Niek) {m) 28092
2 Roorda, R.A. (René) {m) 1102
3 Klok, J.H. (Jaap) {(m} 1013
4 Korf, F.d. (Frits) {m) 580
5 Versteeg, A.H.E. (Arjan) (m) 1108
6 Arentshorst, B.A. (Alexander} {m) 202
7 van der Smit, H. {(Henk) (m} 1001
8 Splinter, G. {(Gerrit) (m} 473
9 Bremmer, P. (Paul) (m) 255
10 Jongeling, H. {Herman) (m) 466
1 Schipaanboord, G.P. {Geert) {m) 508
12 du Chatinier, M.H. (Michel) {m) 322
13 van der Meij, N. {Nico) (m) 160
14 Mostert, 1.G. (Gerard) (m) 470
15 Schra, K. (Klaas) (m) 482
16 Paul-donker, E. (Esther) (v) 2633
17 van Duijn, W.J. {Wim) {m) 618
18 Krins, J.T. (Theo) (m) 437
19 Balkenende, P.T. (Pieter) {m) 495
20 Slik, JJW.N. (Johan} {m}) 341
21 Jacobs, J.J.L. {John) {m) 187
22 de Kogel, M. (Ries) {m) 124
23 van Popering-Kalkman, A.J.S. (Anna) (v) 650
24 Boiten, J.H. (Jan Harm) (m) 84
25 Knol, K.J. (Klaas Jan) (m} 183
26 Kooij, R.J. (Reijer) {m}) 124
27 van Duin, J.A. (Jaap) (m) 19
28 Visser, F.C. (Frank) (m) 356
29 Kerst, R.H. {(Remmert) (m) 230

Totaal 42905




Lijsthaam: 50PLUS

Lijstnummer: 8

Totaal aantal stemmen: 43741

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Schols, R.F. {(Rcberto) (m) 30622
2 Revet, B.F. (Bernard) (m}) 4378
3 Muller, A.P. {Aad) (m} 2178
4 ten Cate, H.J. {Hylke} (m} 3763
5 2800

van der Vlist, J.J.P. (Ko) (m)

Totaal 43741




13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst



Lijstnaam: wWD
Lijstnummer: 1
Toegewezen aantal zetels; 5

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woanplaats aantal stemmen
van Steensel-van Hage, C.H.C. {Ineke) (v) Sassenheim 73569
Griekspoor-Verdurmen, A. {Anky) {v) Haarlem 11964
Il Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stammen
Hermans, J.M. (Jean) (m) Leiden 4927
Knapp, J.B. (Bas) (m} Noordwijkerhout 4140
van Qeveren, J.L. (Jaap) (m} Leiden 1434

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam: CDA
Lijstnummer: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Demoed, J.J. {Hans)} (m) Hazerswoude-Dorp 37029
Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke} (v) Heemstede 8897
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Kastelein, M. (Marco) (m) Gouda 4342

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Lijstnaam: CDA
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Demoed, J.J. (Hans} (m}
Waterlander-de Boer, M.AU. {Marieke) (V)
Kastelein, M. {Marco) (m})

de Mooij, JW.C. {Jonathan} (m}
Sandbergen, A.H. {(Andor) {m})

de Kok, A.V. (Arjan) (m)

Hemel, C.B. (Stijn) {m)

Burger, A.J.G. {André) {m)

van der Post, WH.L. (Wilbert) {m)
Hilverda-van Leeuwen, C.A.H. (Carla) (v}
van den Assem, J. (Jan) (m)

Zweers, J.G.M. {Han} (m)}

Leicher, C.A.F. (Chris) (m)

van Nijnanten, M.T. (Martijn} (m)

de Vlieger, C.J. {Cor) {m)
Sintenie-Wiegers, D. (Dicky) (v)
Duineveld, M.W. {(Mart} (m}

Beugelsdijk, J.J.J. {Jos) (m)

Storm, R.J. (Roeland) (m)

Veninga, G. (Trudy} (v)

Zoetemelk, R.J.M. {René) {m}

Pronk, C.P. (Cees) (m)

Oostwouder, H.J. (Erik) (m)

van der Kaaden-van Klink, K.A.M. {Karin) (v)
de Ridder, J.L. {Jan) {m)}

Langeveld, C.H. (Kees) (m}

van Tol, M.L. (Marcel) (m)

Buskermolen, M.P. {Richard} (m)
Merkuur, C.M. {(Christiaan) {m)

de Blaeij, L.M., (Marly} (v)

van der Stelt, M. (Mirjam} (v)

Knol, D.J. (Dirk-Jan} {(m}

de Wit-van der Linden, S.A, (Arianne) (v)
Breeuwsma, A.J, (Relus) {m)

de Blaeij, D. (Dirk) {m)

van der Zwet, C.P.M. (Kees) {m}

de Jager, J.A. {(Han} (m)



Lijstnaam: Water Natuurlijk
Lijstnummer; 3
Toegewezen aantal zetels: 3

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen, Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
von Faber, G.H. (Waldo) (m) Oegstgeest 33470
Dewkalie, S.U. (Sita) (v} Leiden 13667
. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten,

naam woonplaats aantal sfemmen
van Dijk, H. {Enrico) (m) Haarlem 5002

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam: Parti] van de Arbeid {P.v.d.A.}
Lijstnummer: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten ziin met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal sfemmen
Haan, J.C.H. {(Jeroen} {m) Zoeterwoude 40710
Fierens, T.O. (Thea) {v) Noordwijk 16816
Corbey, D.J.M. (Dorette} (v) Haarlem 10700

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Lijstnaam; Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4

Kandidaten in velgorde van rangschikking:

Haan, J.C.H. (Jeroen) (m)
Fierens, T.C. (Thea) (v)
Corbey, D.J.M. (Dorette) (v
Stolk, E. (Erwin) (m)

van Dunng, W.H.B. (Bruno) {(m)
van Zantvoort, A.H.G. (Anja) (v)
van Kampen, A.R. (Albert} (m}
Goossen, K.P. {Pieter) {m)
Macdaniel, O.C. (Olaf) (m)
Panka, R.R. (Roy) {m)
Biocembergen, E.R. (Eric) (m)
Keppel, N. (Nijs) (m}

Ouosthoek, A.C.D. (Alderik) (m)
Slooters, G.G.G. (Govard) {(m)



Lijstnaam: AWP niet politiek we! deskundig

Lijstnummer; 5
Toegewezen aantal zetels: 1

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

van Geest, A. (Adriaan) {m) Alphen aan den Rijn 21446

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijstnummer:; 6
Toegewezen aantal zetels: 2

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Boomsma, J. C. (Judith) Oegstgeest 49637
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Kaap, H. (Harbert) Leiden 2164

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam; ChristenUnie-SGP
Lijstnummer: 7
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Plas, N. (Niek) {m) Katwijk 28092
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zelels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaals aantal stemmen
Roorda, R.A. (Reng) (m) Hillegom 1102

ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Lijstnaam: 50PLUS
Lijstnummer: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

haam woonplaats aantal stemmen
Schois, R.F. (Roberto) (m) Aalsmeer 30622
I, Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten,

naam woonplaats aantal stemmen
Revet, B.F. (Bernard} {m) Leiderdorp 4378

ll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Boomsma, J. C. (Judith) Oegstgeest
Corbey, D.J.M. (Dorette) (v) Haarlem

Demoed, J.J. (Hans} (m) Hazerswoude-Dorp
Dewkalie, S.U. (Sita) (v) Leiden

van Dijk, H. (Enrico) {m} Haarlem

von Faber, G.H. (Waldo) (m) Oegstgeest
Fierens, T.O. (Thea} (v) Noordwijk

van Geest, A. {Adriaan) (m)
Griekspoor-Verdurmen, A. {Anky) (v)
Haan, J.C.H. (Jeroen) (m)
Hermans, J.M. (Jean) (m)
van der Kaap, H. (Harbert)
Kastelein, M. (Marco) {m)
Knapp, J.B. (Bas) {m)

van Qeveren, J.L. (Jaap) (M)
van der Plas, N. {Niek) {m)
Revet, B.F. {Bernard) (m)
Roorda, R.A. (René&) (m}
Schols, R.F. (Rokerto} (m}

van Steensel-van Hage, C.H.C. {Ineke) {v)
Waterlander-de Boer, M.A.U. (Marieke) (v)

Alphen aan den Rijn
Haarlem
Zosterwoude
Leiden

Leiden

Gouda
Noordwijkerhout
Leiden

Katwijk
leiderdorp
Hillegom
Aalsmeer
Sassenheim
Heemstede



15. Bezwaren van aanwezige kiezers
Tijdens de zitting zijn:

#{_ geen bezwaren ingebracht.
o bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.



16. Leden hoofd-/centraal stembureau

Alle leden van het hoofd- dan wel centraal, stembureau die aanwezig zijn na afloop van de telling van de
stemmen, noteren hieronder hun naam. Ga vervolgens naar rubriek 17 voor de ondertekening.

Datum: dag maand jaar
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Naam voorzitter
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17. Ondertekening leden hoofd-/centraal stembureau

Alle leden van het hoofd-, dan wel centraal stembureau die in rubriek 16 hun naam hebben genoteerd,
ondertekenen het proces-verbaal. Houd hierbij de volgorde aan van rubriek 16. De leden van het hoofd-, dan wel
centraal stembureau verklaren hiermee dat de tellingen, waarvan de resultaten zijn weergegeven in dit proces-
verbaal, zijn uitgevoerd volgens de voorgeschreven procedures.

Datum:  dag maand jaar
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Bijlage bij proces verbaal P 22-2, uitslag van de verkiezing van de leden van het algemeen bestuur van
het hoogheemraadschap van Rijnland op 20 maart 2019

Let op.: Noteer geen persoonsgegevens van kiezers.

Tijdens de zitting zijn door aanwezige kiezers de volgende bezwaren ingebracht;

ol LE. SEZDAOR.,..MANR.. %7/?%@1(/&0/( ...... & EMEENTEN
...... ﬁﬁ/jﬁw._._ftm..ﬂepq&s:éﬁzf..{./mmz%..A).f.'f.—,:..... LRl s . CLRD

Naar aanleiding van bovenstaande bezwaren merkt het centraal stembureau het volgende op:
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